CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS CORREIA
Rua Jonas Correia, 316 - Luís Correia/PI — CEP: 64.220-000

Fone: (086) 3367-1479

GABINETE DO VEREADOR ANTÔNIO JOSÉ DE MORAIS VERAS

Contato: (86) 94639945

REQUERIMENTO Nº*/:/2022

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário, vem na forma regimental

requerer a vossa excelência que se digne remeter o presente a Exma. Sra Prefeita Municipal e a

Secretaria Municipal de Saúde do município de Luís Correia solicitando a contratação de

profissionais de odontologia para atender a zona rural do município.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento vem a atender a solicitação de munícipes quanto ao pedido de

providência por parte do Poder Executivo e da Secretaria Municipal de Saúde para que seja

feito a contratação de profissionais de odontologia para atender a zona rural do município, pois

segundo informações há uma demanda quanto a prestação desse serviço nas UBSs.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do requerido.

Luís Correia (PI), 17 de maio de 2022

Avbn Ao deu A nam AS ad
Antônio Joséde Morais Veras

VEREADOR - PL

Atenciosamente,

P | SA à, a

a
que